

COMUNE DI GRUMO NEVANO
(Provincia di Napoli)

COPIA/~~ORIGINALE~~ DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 84

Categoria V Classe II

OGGETTO: Art. 175, comma 9, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. Variazione al Piano Esecutivo di Gestione dell'esercizio finanziario 2011.

L'anno **2011** il giorno **2** del mese di **dicembre** alle ore **13,00** nel Comune suddetto e nella Casa comunale.

A seguito di regolare avviso si è riunita la Giunta comunale, con l'intervento dei signori:

1. Alessandro Grimaldi - SINDACO	4. Maria Assunta Aveta
2. Carmine D'Aponte	5.
3. Aldo Chiacchio	6.

Riconosciuta legale l'adunanza, il Sindaco dott. **ALESSANDRO GRIMALDI** assume la presidenza e dichiara aperta la seduta, alla quale assiste il Segretario comunale dott. **AMEDEO ROCCO**:

LA GIUNTA

Vista l'allegata proposta deliberativa relativa all'oggetto;

Acquisiti sulla stessa i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile, espressi a norma dall'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenutala meritevole di approvazione;

A voti unanimi e palesi:

D E L I B E R A

di approvare l'allegata proposta relativa all'oggetto dando atto che, per l'effetto, il dispositivo della medesima è da intendersi qui integralmente riportato e trascritto;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE

Proponente: Assessore al Bilancio - Dott. Carmine D'Aponte

Art. 175, comma 9, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. Variazione al Piano Esecutivo di Gestione dell'esercizio finanziario 2011.

PREMESSO CHE:

- l'art. 175, comma 9, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 testualmente recita:

9. Le variazioni al piano esecutivo di gestione di cui all'art. 169 sono di competenza dell'organo esecutivo e possono essere adottate entro il 15 dicembre di ogni anno".

- la relazione previsionale e programmatica al bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2011, il bilancio annuale per l'esercizio finanziario 2011 e il bilancio pluriennale 2011/2013, sono stati approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 25/07/2011, esecutiva ai sensi di legge;
- il Piano Esecutivo di Gestione del corrente esercizio finanziario è stato approvato con proprio atto n. 69 del 28.11.2011, esecutivo ai sensi di legge;

Atteso che con delibera di G.C. n. 74 del 30.11.2011 si è provveduto, tra l'altro, ad effettuare variazioni al Bilancio di Previsione 2011 giustificate da nuove esigenze intervenute nei fabbisogni preventivati per i programmi e i progetti da realizzare;

RITENUTO, di dover provvedere alle conseguenti variazioni del P.E.G. per l'esercizio finanziario 2011, individuando i capitoli all'interno degli interventi, indicati nella delibera sopra richiamata, sui quali far gravare effettivamente la suddetta variazione di bilancio;

VISTI:

- gli artt. 169 e 175, comma 9, del T.U. degli EE.LL.; D.Lgs. n. 267/2000;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- lo Statuto dell'Ente;

PROPONE

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

DI APPROVARE le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione relativo all'esercizio finanziario 2011 nella tabella di seguito riportata:

BILANCIO

PARTE II - Spesa

INTERVENTO		Previsione	VARIAZIONE		Previsione
Codice	Capitolo	da modificare	in aumento	In diminuzione	Modificata
1.01.01.01	3 - Oneri previdenziali ed assistenziali	43.661,00	600,00		44.261,00
1.01.01.01	4 - Indennità di posizione e risultato	0,00	11.000,00		11.000,00
1.01.02.01	56 - Stipendi al personale	412.284,00	18.000,00		430.284,00
1.01.03.01	146 - Stipendi al personale	81.857,00	10.000,00		91.857,00
1.01.03.01	146/05 - Oneri previdenziali ed assistenziali	23.739,00	1.100,00		24.839,00
1.01.05.01	205/02 - Oneri previdenziali ed assistenziali	12.888,00	1.500,00		14.388,00
1.01.07.01	272 - Stipendi al personale	101.624,00	10.300,00		111.924,00
1.01.07.01	272/05 - Oneri previdenziali ed assistenziali	28.694,00	1.150,00		29.844,00
1.01.08.03	335 - Integrazione minimo salariale LSU	264.471,00	8.592,84		273.063,84
1.09.06.01	1292 - Stipendi al personale	22.699,00	300,00		22.999,00
1.10.04.01	1393 - Oneri previdenziali ed assistenziali	22.884,00	1.000,00		23.884,00

1.11.05.01	1616 - Stipendi al personale	111.229,00	1.000,00		112.229,00
1.11.05.01	1617 - Oneri previdenziali ed assistenziali	30.581,00	350,00		30.931,00
1.01.01.01	2 - Stipendi al personale	140.125,00		2.000,00	138.125,00
1.01.01.01	4/04 - Oneri previdenziali ed assistenziali	7.322,00		1.758,00	5.564,00
1.01.01.08	52 - Elezioni com/li	103.026,75		715,41	102.311,34
1.01.04.01	171 - Oneri previdenziali ed assistenziali	14.541,00		500,00	14.041,00
1.01.06.01	240 - Stipendi al personale	69.110,00		27.000,00	42.110,00
1.01.06.01	240/05 - Oneri previdenziali ed assistenziali	20.042,00		7.000,00	13.042,00
1.01.08.01	322 - Fondo di Produttività	256.884,00	10.805,00	13.547,43	254.141,57
1.01.08.01	322/04 - Produttività Punto ENEL	2.000,00		2.000,00	0,00
1.01.08.01	328 - Produttività Ufficio Tributi	10.805,00		10.805,00	0,00
1.01.08.11	358 - Fondo di riserva	34.680,00		5.372,00	29.308,00
1.03.01.01	440/05 - Oneri previdenziali ed assistenziali	134.722,00		5.000,00	129.722,00
Tot. variazione in aumento			75.697,84		
Tot. variazione in diminuzione				75.697,84	
Differenza			0,00		

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione ai sensi del 1 comma dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000.

Addi, 1/12/2011

IL CAPO SETTORE ISTRUTTORE
dott. Raffaele Campanile

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica contabile della presente proposta di deliberazione ai sensi del 1 comma dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000.

Addi, 1/12/2011

IL CAPO SETTORE FINANZIARIO
dott. Raffaele Campanile

Del che si è redatto il presente verbale che, approvato, viene così sottoscritto:

IL SINDACO

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to dott. **Alessandro Grimaldi**

f.to dott. **Amedeo Rocco**

PER COPIA CONFORME: 05/12/2011

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. **Amedeo Rocco**



Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio:

A T T E S T A

- Che la presente deliberazione:

Ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, viene pubblicata all'albo pretorio on line di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 05/12/2011.

viene comunicata con lettera prot. n. 17.656 in data 05/12/2011 ai Signori Capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 02/12/2011

non essendo soggetta a controllo ed essendo decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000);

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to dott. **Amedeo Rocco**